
PLÁN PRÁCE VEDENÍ SH ČMS, VÝKONNÉHO VÝBORU SH ČMS                       
A SHROMÁŽDĚNÍ STAROSTŮ OSH NA ROK 2011 

 

Stálé body programu výkonného výboru: 
1) Zahájení, volba zapisovatele, ověřovatelů, schválení programu jednání 
2) Informace z jednání Vedení SH ČMS 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Informace z jednání ÚKRR, průběžná kontrolní činnost SH ČMS 
5) Návrhy na vyznamenání SH ČMS 
6) Informace členů VV SH ČMS a činnost ÚORad za uplynulé období 
7) Různé (Hasičský tisk, ČNV CTIF, …) 
 
4. ledna – Vedení SH ČMS - Jeseník 
1) Příprava jednání VV SH ČMS 
2) Příprava plesu SH ČMS ( předkládá : kancelář SH ČMS) 
3) Přehled zahraniční spolupráce SH ČMS v roce 2010 a předpoklad na rok 2011 
     (předkládá písemně: ředitel Kanceláře SH ČMS) 
4) Ustavení organizačního výboru akce PYROCAR 2011 
 
20. ledna – Výkonný výbor SH ČMS -  Praha 
1) Stížnosti a náměty, souhrnná zpráva za rok 2010  
    (předkládá písemně: předseda ÚKRR a ředitel Kanceláře SH ČMS) 
2) Činnost Kanceláře SH ČMS, ÚHŠ a CHH (předkládá písemně: ředitel kanceláře SH ČMS  
    a ředitelé ÚHŠ a CHH) 
3) Ples SH ČMS (předkládá: Vedení SH ČMS) 
4) Zahraniční spolupráce SH ČMS (předkládá písemně: Vedení SH ČMS) 
     
17. února – Vedení SH ČMS + starostové KSH - Praha  
1) Vyhodnocení plnění grantů MV a projektu MŠMT za rok 2010 
2) Činnost Kanceláře SH ČMS, ÚHŠ, CHH a Nadace  

– hodnocení činnosti a hospodaření za rok 2010 
– plány činnosti Kanceláře SH ČMS,ÚHŠ a CHH na rok 2011 
(předkládají písemně: ředitel Kanceláře SH ČMS, ředitelé ÚHŠ a CHH, před. spr. rady  
 Nadace) 

3) Činnost Krajských sdružení hasičů – hodnocení činnosti za rok 2010 a  
    plány činnosti na rok 2011 (předkládají: starostové KSH) 
4) Informace členů Vedení za uplynulé období (bod vypustit je to samozřejmostí nebo doplnit  
    jako bod jednání pro všechna vedení v roce 2011) 
5) Návrh záměru novel některých předpisů SH ČMS do roku 2015 (překládá ÚORVOČ) 
 
8. března – Vedení SH ČMS - Praha 
1) Příprava jednání VV SH ČMS a shromáždění starostů OSH 
2) Výroční zpráva SH ČMS za rok 2010 – statistické hlášení, výsledky hospodaření 
     (předkládá: ředitel Kanceláře SH ČMS a ekonom SH ČMS)  
3) Příprava MČR Plamen a dorostu, MČR v PS, MČR v klasických disciplínách  (předkládá  
    písemně pověřený náměstek za ÚORM a ÚORV) 
 
24. března -  výkonný výbor SH ČMS + starostové KSH – CHH Přibyslav 
1) Výroční zpráva SH ČMS za rok 2010 – statistické hlášení, výsledky hospodaření 
    (předkládá: Vedení SH ČMS prostřednictvím ředitele Kanceláře SH ČMS) 
2) Činnost Krajských sdružení hasičů – hodnocení činnosti za rok 2010 a schematický nástin  
     činnosti na rok 2011 (předkládají: starostové KSH) 
3) Příprava shromáždění starostů OSH 
 
8. dubna – Školení funkcionářů SH ČMS – Přibyslav  
 



8. dubna – Školení hospodářů SH ČMS – Přibyslav  
 
9. dubna – Celorepubliková porada vedoucích ORM  
 
5. dubna – Vedení SH ČMS – Praha 
1) Příprava jednání VV SH ČMS a shromáždění starostů OSH 
2) Hodnocení plesu SH ČMS 
3) Stav zpracování Výroční zprávy za rok 2010 
4) Výsledky hospodaření společností s vlast. podílem SH ČMS za hospodářský rok   
    (předkládá: ÚORH)  
5) Program evidence členské základny (předkládá kancelář SH ČMS) 
6) Příprava jednání komise historie CTIF a Mezinárodních rozhovorů v CHH Přibyslav 
   
14. dubna – Školení funkcionářů SH ČMS – Jánské Koupele  
 
14. Dubna – Školení hospodářů SH ČMS – Jánské Koupele  
 
15. dubna – Výkonný výbor SH ČMS - CHH Přibyslav 
1) Zajištění jednání shromáždění starostů OSH 
2) Stav přípravy MČR dětí a dorostu 
3) Stav přípravy MČR v PS a MČR v klasických disciplínách CTIF  (předkládá: ÚORV) 
4) Projednání návrhu dokumentu „Rukověť funkcionáře SH ČMS“ - novela 
 
16. dubna – Shromáždění starostů OSH ČMS - CHH Přibyslav  
1)   Zahájení, volba pracovních komisí 
2)   Průběžná zpráva o plnění závěrů IV. sjezdu SH ČMS 
3)   Zpráva o činnosti SH ČMS a o hospodaření SH ČMS za rok 2010 
4)   Zpráva o činnosti ÚKRR za rok 2010 
5)   Zprávy o činnosti ÚORad (mládeže, prevence, velitelů) za rok 2010 (5 – 10 min.) 
6)   Legislativní předpisy 
7)   Odborná přednáška 
8)   Zpráva o činnosti a hospodaření spol. s vlast. podílem SH ČMS za uplynulý hospodářský  
      rok  
10) Diskuze, vystoupení hostů 
11) Projednání a schválení usnesení 
12) Závěr 
 
30. dubna – celostátní pouť hasičů Sv. Hostýn 
 
5. – 6. května – předání titulu Zasloužilý hasič – CHH Přibyslav 
 
17. května – Vedení SH ČMS – Praha 
1) Hodnocení shromáždění starostů OSH a návrhy k realizaci jeho závěrů 
2) Příprava jednání VV SH ČMS 
3) Stav přípravy MČR dětí a dorostu, MČR v PS a MČR v klasických disciplínách CTIF  
   (předkládá: ÚORM a ÚORV) 
4) Příprava VVH SDH (předkládá písemně: ÚORVO – stat. hlášení,…) 
 
21. května – Hasičský den na Konopišti                                   
 
16. června – Výkonný výbor SH ČMS – CHH Přibyslav 
1) Hodnocení shromáždění starostů OSH a návrhy k realizaci jeho závěrů 
2) Příprava VVH SDH (předkládá písemně: ÚORVO – stat. hlášení,…) 
3) Stav přípravy MČR dětí a dorostu, MČR PS a MČR v klasických disciplínách CTIF 
    (předkládá: ÚORV a ÚORM) 



2. – 6. července – MČR dětí a dorostu Ostrava 2011 
 
16. – 23. července – Mezinárodní soutěž dětí v CTIF Kočevje (Slovinsko)  
 
19. – 21. srpna – Společné MČR v PS HZS ČR a SH ČMS  Ostrava 2011 
 
26. – 28. srpna – Pyrocar 2011 
 
6. září – Vedení SH ČMS – Praha 
1) Příprava jednání VV SH ČMS 
2) Hodnocení MČR dětí a dorostu (předkládá náměstek ÚORM) 
3) Zaměření činnosti SH ČMS v roce 2012 - návrhy plánů práce včetně plánu kontrol na rok  
    2012 (předkládají písemně: ÚO Rady a ředitel Kanceláře SH ČMS) 
4) Ples SH ČMS 2012 
5) Návrh rozpočtu na rok 2012 
 
22. září – Výkonný výbor SH ČMS – CHH Přibyslav 
1) Příprava jednání shromáždění starostů OSH  
2) Hodnocení MČR v PS (předkládá: ÚORV) 
3) Příprava VVH SDH (předkládá písemně: Kancelář SH ČMS z pokladů ÚORVO –  
    stat.hlášení) 
4) Zpráva o činnosti SH ČMS (včetně ÚHŠ a CHH) v I. pololetí roku 2010 včetně hospodaření 
    (předkládá: starosta SH ČMS na základě podkladů ÚOR a Kanceláře SH ČMS, ředitelé  
    ÚHŠ a CHH) nebudou poklady,pololetí není uzavřeno doporučuji přesunout na září 2011 
 
24. září – MČR v disciplínách CTIF  Dvůr Králové nad Labem  
 
11. – 15. října – 19. mezinárodní rozhory a zasedání komise CTIF  
 
21. října – Výkonný výbor SH ČMS – CHH Přibyslav 
1) Rozpočet na rok 2012 
3) Hodnocení MČR v PS a MČR v klasických disciplínách CTIF  
   (předkládá: ÚORM a ÚORV) 
4) Závěry IV. sjezdu a stanovení nosných úkolů včetně harmonogramu jejich zabezpečení  
    pro další období (zodpovídá: Vedení SH ČMS + vedoucí ÚORad) 
5) Zpráva o činnosti spol. s vlastn. podílem SH ČMS v I. pololetí roku 2011 včetně  
    hospodaření  (předkládá: ÚORH)   
 
22. října - Shromáždění starostů OSH – CHH Přibyslav  
1)  Zahájení, volba pracovních komisí 
2)  Zpráva o činnosti SH ČMS a hospodaření SH ČMS za I. pololetí 2011 a návrh rozpočtu na 

rok 2012 
3)  Zaměření činnosti SH ČMS na rok 2012 – plány práce SS OSH, VV SH ČMS a Vedení SH 

ČMS 
4)  Zajištění VVH SDH 
5)  Odborná přednáška 
6)  Výsledky činnosti a hospodaření spol. s vlast. podílem SH ČMS za I. pololetí roku 2011 
7)  Diskuze, vystoupení hostů 
8)  Schválení usnesení 
9)  Závěr    
 
3. – 4. listopadu – předání titulu Zasloužilý hasič – CHH Přibyslav 
 
 
 



8. listopadu – Vedení SH ČMS – Praha 
1)  Příprava jednání VV SH ČMS 
2)  Hodnocení shromáždění starostů OSH a návrhy k realizaci jeho závěrů 
3)  Předběžný souhrn činnosti SH ČMS za rok 2011 
4)  Předběžný souhrn kontrolní činnosti za rok 2011 
 
24. listopadu – Výkonný výbor SH ČMS – CHH Přibyslav  
– přizváni starostové KSH 
1) Předběžný souhrn činnosti SH ČMS za rok 2011 
2) Předběžný souhrn kontrolní činnosti v roce 2011 (starostové KSH, čl. VV SH ČSM +   
     Kancelář) 
3) Plány práce vedení, VV SH ČMS a ÚORad na rok 2012 včetně plánu kontrol 
4) Činnost Krajských sdružení hasičů – hodnocení činnosti za rok 2011 a  
    plány činnosti na rok 2012 (předkládají: starostové KSH) 


